Responsabilizar-se por quaisquer ônus que porventura existirem, antes da assinatura do contrato, inclusive, em relação a eventual garantia real de que o

imóvel seja objeto;

12. Não onerar, durante a vigência do Contrato, por garantia ou qualquer outra forma, o imóvel objeto da locação.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR a importância mensal de R$ 1.500,00 (um  mil e quinhentos reais), perfazendo ao ano, a importância de R$
18.000,00 (dezoito mil reais) e, ao final de 60 (sessenta) meses, previstos para a vigência da locação, R$ 90.000,00 (noventa mil reais), pela locação do
imóvel.
PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado mensalmente, no mês subsequente, mediante apresentação do RECIBO, fatura ou outro

[...]

OBJETO: Locação de imóvel localizado na
Av. Josias Leodido, s/n, Centro, CEP: 64.230-000, Buriti dos Lopes - Piauí, para fins de
sediar o Cartório da 33ª Zona Eleitoral. LOCADOR: João Batista de Brito Carvalho. CPF:
682.626.713-68 . VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). VALOR
TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa, sob o Elemento de Despesa nº 3.3.90.36 - Outros

[...]

Causas e Gestão e Administração e 02.122.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o
Elemento de Despesa 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra e 3.3.90.92 - Despesas de
Exercícios Anteriores. Custo estimado: Valor total estimado da contratação passa de R$
308.139,35 (trezentos e oito mil, cento e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos) para
R$ 317.766,01 (trezentos e dezessete mil, setecentos e sessenta e seis reais e um centavo).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 40, inciso XI e 55, inciso III da Lei nº 8.666/93, na Cláusula
Nona do contrato originário. DATA DE ASSINATURA: 27/05/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI,
Des. José James Gomes Pereira e pela Contratada, Sr. Jamildo Bomfim de Jesus.